

PROPOSTA DE PREÇOS

A
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024

A proposta encontra-se em conformidade com as informações prevista no edital e seus anexos.

1 - Identificação da Empresa:

Razão Social: AJ SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Endereço: Travessa Aloisio Viana Moreira, 50, Centro, Paracuru/Ce

E-mail: ajcontrole.pragas@gmail.com

Contato: (85) 9.81940454

Representante Legal: Jonadaby de Castro Alves, brasileiro, casado, empresário, Cnh Nº 3730265, Cpf Nº034.185.363-10, Travessa Aloisio Viana Moreira, 42, Centro, Paracuru/Ce.

Dados Bancarios:

Bradesco Agência: 5443-7 Conta Corrente: 8796-3

2 – Condições da Proposta

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.
- O objeto Contratual terá garantia de 90 dias
- Declaramos para os devidos fins que além do lucro estão incluídos nos preços cotados todas as despesas.
- Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e as sob penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50

40.910.360/0001-45

 85 8194-0454

 @ajserviços



GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE (m²)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO TOTAL QUE COMPREENDEM: TRATAMENTO REALIZADO COM A UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS INSETICIDAS LÍQUIDOS, EM PÓ OU GEL, ARMADILHAS ADESIVAS E EQUIPAMENTOS VISANDO A ELIMINAÇÃO E CONTROLE DE INSETOS RASTEIROS E/OU VOADORES TAIS COMO BARATAS, FORMIGAS, SAÚVAS, MOSCAS, MOSQUITOS, ARANHAS. CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELLA –TERESINA-PI	M²	789.327	R\$0,17	R\$134.185,59
	2	SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO QUE COMPREENDEM: A ELIMINAÇÃO E CONTROLE (BARREIRA QUÍMICA) DE INSETOS XILÓFAGOS QUE SE ALIMENTAM DE CELULOSE (MADEIRA E PAPEIS). CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELLA –TERESINA-PI	M²	789.327	R\$0,17	R\$134.185,59
	3	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO QUE COMPREENDEM A UTILIZAÇÃO DE TÉCNICAS APURADAS ENVOLVENDO RODENTICIDAS MODERNOS EM FORMA DE ISCAS PELETIZADAS, GRANULADAS, PARAFINADAS E PÓ DE CONTATO, PLACAS COLANTES, POSTOS DE ALIMENTAÇÃO E MEDIDAS PREVENTIVAS, OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO E CONTROLE SISTEMÁTICA DOS ROEDORES. CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELLA –TERESINA-PI	M²	789.327	R\$0,17	R\$134.185,59
					VALOR TOTAL.:	R\$ 402.556,77
VALOR GLOBAL R\$ 402.556,77 (QUATROCENTOS E DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)						

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50

40.910.360/0001-45

 85 8194-0454

 @ajserviços



GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE (m ²)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	4	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO TOTAL QUE COMPREENDEM: TRATAMENTO REALIZADO COM A UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS INSETICIDAS LÍQUIDOS, EM PÓ OU GEL, ARMADILHAS ADESIVAS E EQUIPAMENTOS VISANDO A ELIMINAÇÃO E CONTROLE DE INSETOS RASTEIROS E/OU VOADORES TAIS COMO BARATAS, FORMIGAS, SAÚVAS, MOSCAS, MOSQUITOS, ARANHAS. COLÉGIO TECNICO DE TERESINA –TERESINA-PI	M ²	32.425	R\$0,20	R\$6.485,00
	5	SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO QUE COMPREENDEM: A ELIMINAÇÃO E CONTROLE (BARREIRA QUÍMICA) DE INSETOS XILÓFAGOS QUE SE ALIMENTAM DE CELULOSE (MADEIRA E PAPEIS). COLÉGIO TECNICO DE TERESINA – TERESINA-PI	M ²	32.425	R\$0,20	R\$6.485,00
	6	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO QUE COMPREENDEM A UTILIZAÇÃO DE TÉCNICAS APURADAS ENVOLVENDO RODENTICIDAS MODERNOS EM FORMA DE ISCAS PELETIZADAS, GRANULADAS, PARAFINADAS E PÓ DE CONTATO, PLACAS COLANTES, POSTOS DE ALIMENTAÇÃO E MEDIDAS PREVENTIVAS, OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO E CONTROLE SISTEMÁTICA DOS ROEDORES. COLÉGIO TECNICO DE TERESINA –TERESINA-PI	M ²	32.425	R\$0,20	R\$6.485,00
VALOR TOTAL.:						R\$ 19.455,00
VALOR GLOBAL R\$ 19.455,00 (DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)						

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50

40.910.360/0001-45

 85 8194-0454

 @ajserviços



GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE (m ²)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	7	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO TOTAL QUE COMPREENDEM: TRATAMENTO REALIZADO COM A UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS INSETICIDAS LÍQUIDOS, EM PÓ OU GEL, ARMADILHAS ADESIVAS E EQUIPAMENTOS VISANDO A ELIMINAÇÃO E CONTROLE DE INSETOS RASTEIROS E/OU VOADORES TAIS COMO BARATAS, FORMIGAS, SAÚVAS, MOSCAS, MOSQUITOS, ARANHAS. CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS –BOM JESUS-PI	M ²	74.227	R\$0,20	R\$14.855,40
	8	SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO QUE COMPREENDEM: A ELIMINAÇÃO E CONTROLE (BARREIRA QUÍMICA) DE INSETOS XILÓFAGOS QUE SE ALIMENTAM DE CELULOSE (MADEIRA E PAPEIS). CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS –BOM JESUS-PI	M ²	74.227	R\$0,20	R\$14.855,40
	9	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO QUE COMPREENDEM A UTILIZAÇÃO DE TÉCNICAS APURADAS ENVOLVENDO RODENTICIDAS MODERNOS EM FORMA DE ISCAS PELETIZADAS, GRANULADAS, PARAFINADAS E PÓ DE CONTATO, PLACAS COLANTES, POSTOS DE ALIMENTAÇÃO E MEDIDAS PREVENTIVAS, OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO E CONTROLE SISTEMÁTICA DOS ROEDORES. CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS –BOM JESUS-PI	M ²	74.227	R\$0,20	R\$14.855,40
					VALOR TOTAL.:	R\$ 44.566,20
VALOR GLOBAL R\$ 44.566,20 (QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)						

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50

40.910.360/0001-45

 85 8194-0454

 @ajserviços



GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE (m ²)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	10	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO TOTAL QUE COMPREENDEM: TRATAMENTO REALIZADO COM A UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS INSETICIDAS LÍQUIDOS, EM PÓ OU GEL, ARMADILHAS ADESIVAS E EQUIPAMENTOS VISANDO A ELIMINAÇÃO E CONTROLE DE INSETOS RASTEIROS E/OU VOADORES TAIS COMO BARATAS, FORMIGAS, SAÚVAS, MOSCAS, MOSQUITOS, ARANHAS. HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO – BOM JESUS-PI	M ²	15.160	R\$0,20	R\$3.032,00
	11	SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO QUE COMPREENDEM: A ELIMINAÇÃO E CONTROLE (BARREIRA QUÍMICA) DE INSETOS XILÓFAGOS QUE SE ALIMENTAM DE CELULOSE (MADEIRA E PAPEIS). HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO – BOM JESUS-PI	M ²	15.160	R\$0,19	R\$2.880,40
	12	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO QUE COMPREENDEM A UTILIZAÇÃO DE TÉCNICAS APURADAS ENVOLVENDO RODENTICIDAS MODERNOS EM FORMA DE ISCAS PELETIZADAS, GRANULADAS, PARAFINADAS E PÓ DE CONTATO, PLACAS COLANTES, POSTOS DE ALIMENTAÇÃO E MEDIDAS PREVENTIVAS, OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO E CONTROLE SISTEMÁTICA DOS ROEDORES. HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO – BOM JESUS-PI	M ²	15.160	R\$0,20	R\$3.032,00
					VALOR TOTAL.:	R\$ 8.944,40
VALOR GLOBAL R\$ 8.944,40 (OITO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50

40.910.360/0001-45

 85 8194-0454

 @ajserviços



GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE (m ²)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	13	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO TOTAL QUE COMPREENDEM: TRATAMENTO REALIZADO COM A UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS INSETICIDAS LÍQUIDOS, EM PÓ OU GEL, ARMADILHAS ADESIVAS E EQUIPAMENTOS VISANDO A ELIMINAÇÃO E CONTROLE DE INSETOS RASTEIROS E/OU VOADORES TAIS COMO BARATAS, FORMIGAS, SAÚVAS, MOSCAS, MOSQUITOS, ARANHAS. COLÉGIO TÉCNICO – BOM JESUS-PI	M ²	70.024	R\$0,19	R\$13.304,56
5	14	SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO QUE COMPREENDEM: A ELIMINAÇÃO E CONTROLE (BARREIRA QUÍMICA) DE INSETOS XILÓFAGOS QUE SE ALIMENTAM DE CELULOSE (MADEIRA E PAPEIS). COLÉGIO TÉCNICO – BOM JESUS-PI	M ²	70.024	R\$0,20	R\$14.004,80
	15	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO QUE COMPREENDEM A UTILIZAÇÃO DE TÉCNICAS APURADAS ENVOLVENDO RODENTICIDAS MODERNOS EM FORMA DE ISCAS PELETIZADAS, GRANULADAS, PARAFINADAS E PÓ DE CONTATO, PLACAS COLANTES, POSTOS DE ALIMENTAÇÃO E MEDIDAS PREVENTIVAS, OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO E CONTROLE SISTEMÁTICA DOS ROEDORES. COLÉGIO TÉCNICO – BOM JESUS-PI	M ²	70.024	R\$0,20	R\$14.004,80
VALOR TOTAL.:						R\$ 41.314,16
VALOR GLOBAL R\$ 41.314,16 (QUARENTA E UM MIL TREZENTOS E QUATORZE REAIS E DEZESEIS CENTAVOS)						

VALOR TOTAL DOS LOTES 01,02,03, 04 E 05 **R\$516.836,53** (QUINHENTOS E DEZESEIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)

- a) **APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL À UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ**, relativamente a prestação dos serviços, objeto do Pregão Eletrônico 90002/2024, conforme especificações técnicas descritas no ANEXO I, pela qual declaramos pleno conhecimento e total concordância com os termos do Edital respectivo, bem assim com as condições estabelecidas para a contrata
- b) Compreendemos, na íntegra, o Edital supra mencionado e afirmamos que nossa proposta é perfeitamente exequível aos preços finais que ofertarmos nesta licitação, bem assim que temos plenas condições de executar o objeto licitado, manifestando total concordância em realizá-lo conforme disposto no Edital, respeitando especificações, requisitos, prazos e condições do fornecimento, inclusive nas hipóteses do art. 125, da Lei n.14.133/21

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50

40.910.360/0001-45

 85 8194-0454

 @ajserviços





- c) Esta empresa proponente cumpre plenamente todos os requisitos para habilitação e que, até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente e compromissada na obrigação de declarar ocorrências posteriores
- d) Mantendo nenhum vínculo de dependência ou subordinação com quaisquer outras empresas licitantes neste certame
- e) Para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n. 14.133, de 01 de abril de 2021, acrescido pela Lei n. 9.854, de 27 de outubro de 1999, a proponente não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo a partir dos quatorze anos na condição de aprendiz
- f) Que responsabiliza-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, reconhecendo como verdadeiras as propostas, ofertas e demais atos praticados no COMPRASGOVERNAMENTAIS, diretamente e/ou por representante, neste certame
- g) As obrigações que impliquem custos e formação de preços que não fizemos constar desta proposta serão suportadas por nós proponentes;
- h) Todos os cálculos foram feitos com base nos preços vigentes no mercado, pelo que ofertamos os valores supracitados;
- i) Que declara para fins de comprovação perante a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, que estamos cientes que o objeto do Pregão Eletrônico 90002/2024 é Sistema de Registro de Preços, ou seja, o pagamento será efetivado conforme às necessidades dos serviços e que detemos condições operacionais para disponibilizar todos os serviços, quando solicitados, conforme estabelece o edital e seus anexo
- j) Esta é a proposta que apresentamos à Universidade Federal do Piauí, pelo que solicitamos que a tomem como firme e irrevogável, na forma do Edital e da legislação aplicável
- k) Bradesco Agência: 5443-7 Conta Corrente: 8796-3
- l) Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Paracuru, 26 de junho de 2024

JONADABY DE CASTRO ALVES
CPF 034.185.363-10
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50

40.910.360/0001-45

 85 8194-0454

 @ajserviços

